

Приложение 1
Отчётность за 2 квартал 2007 год АО «RG Brands»

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	2 кв 2007	2 кв 2006
<u>Доходы от реализации и прочие доходы, всего</u>	8 042 727	6 504 429
в том числе:		
Реализовано всего:	7 461 936	5 989 767
<i><u>По основному виду деятельности</u></i>	<i>7 048 457</i>	<i>5 118 915</i>
в том числе:		
Соков	1 751 350	1 004 306
Напитков	2 397 455	1 840 887
Чая	1 008 710	758 143
Молока	205 456	126 166
Чипсы	19 117	
Снеки	141 069	
Товаров, приобретенных для перепродажи	1 525 301	1 389 413
<i><u>Прочая реализация</u></i>	<i>413 479</i>	<i>870 853</i>
в том числе:		
Реализация материалов (услуг)	39 579	93 711
Доход от аренды	0	
Прочая реализация	373 899	777 142
в том числе:		
реализация ОС	2 603	
реализация ценных бумаг	371 296	
<i><u>В том числе доходы от реализации на экспорт, всего</u></i>	<i>222 930</i>	<i>185 276</i>
В том числе:		
Соков	60 918	47 475
Напитков	90 609	73 552

Чая	27 766	18 195
Молоко	0	
Чипсы	52	
Снеки	1 181	
Товаров, приобретенных для перепродажи	42 404	46 054
Прочие доходы, всего	580 791	514 662

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах не было.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции в дочерние компании.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное			Конечное
	сальдо 01.04.2007	Дебет	Кредит	сальдо 30.06.2007
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	1 750 594,3			1 750 697,3
ТОО «Tealand»	23 022,5			23 022,5
АО «PRG Bottlers»	750 000,0			750 000,0
ТОО "Uni Commerce Ltd"	697 500,0			697 500,0
ОсОО "Express Trading"	156,0			156,0
ТОО "Космис"	67 685,0			67 685,0
ТОО «Круст»	2 000,0			2 000,0
ТОО "RG Brands Kazakhstan"		103,0		103,0
ТОО «Компания Алматы Снек Фуд»	210 230,8			210 230,8

Справочная информация:

- АО RG Brands владеет 100% акций АО PRG Bottlers (выписка из реестра держателей акций по состоянию на 29.12.02 года) которые были получены от ТОО Resmi Group Ltd в качестве взноса в уставный капитал в сумме 750 000 000 тенге
- ТОО Resmi Group Ltd передало АО RG Brands в качестве взноса в уставный капитал собственную долю в уставном капитале ТОО Tealand в размере 100% на сумму 23 022 500 тенге
- 1 января 2004 г. Группа приобрела 99.9% долю в уставном капитале ТОО «Uni Commerce Ltd» за 5,000,000 долларов США (697 500 тыс.тенге). Данное приобретение учтено по методу приобретения
- 1 июля 2004 г. Группа приобрела 100% долю в уставном капитале ТОО «Космис» за 500,000 долларов США (67 685 тыс.тенге). Данное приобретение учтено по методу приобретения.

- АО «RG Brands» также является владельцем 99.9% доли в уставном капитале компании ОсОО «Express Trading», которая зарегистрирована 11 марта 2004 г.
- 1 октября 2006 г. Группа приобрела 100% долю в уставном капитале ТОО «Круст» за 2 000,0 тыс.тенге. Данное приобретение учтено по методу приобретения.
- 1 октября 2006 г. Группа приобрела 100% долю в уставном капитале ТОО «Компания Алматы Снек Фуд» за 210 230,8 тыс.тенге. Данное приобретение учтено по методу приобретения.
- 18 января 2007 г. Группа приобрела 100% долю в уставном капитале ТОО «RG Brands Kazakhstan» за 103 000 тыс. тенге. Данное приобретение учтено по методу приобретения.

2. Инвестиции в наличии для продажи и торговые инвестиции

По состоянию на 30 июня 2007 и 31 марта 2007 гг. торговые инвестиции составили:

	30.06.2007	31.03.2007
Стоимость инвестиций	535 228	582 702
Увеличение справедливой стоимости		
	<u><u>535 228</u></u>	<u><u>582 702</u></u>

Вышеуказанные инвестиции представляют собой инвестиции в ценные бумаги, котируемые на бирже, которые предоставляют Группе возможность получать доход от дивидендов и торговли. У данных ценных бумаг нет фиксированного срока погашения или купонной ставки.

Справедливая стоимость данных ценных бумаг основана на котировочных рыночных ценах. По состоянию на 30 июня 2007 и 31 марта 2006 гг. инвестиции в наличии для продажи составили:

	30.06.2007	31.03.2007
Стоимость инвестиций	87 000	87 000
Увеличение справедливой стоимости	31 487	25 929
	<u><u>118 487</u></u>	<u><u>112 929</u></u>

3. Дебиторская задолженность

Дебиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (счета к получению, другая задолженность покупателей и заказчиков, авансы выданные и т.д.)

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Контрагент	СальдоНачальное	Оборот Дт	Оборот Кт	Сальдо конечное
TETRA PAK Ltd	12 213	14 331	21 542	5 002
Geologistics ca services TOO	1 018	0	0	1 018
Каражат TOO	15 000	0	15 000	0
Федорец Константин Викторович	1 173	0	0	1 173
Банк СИТИ БАНК	1 515	0	1 515	0
APC - Агро Плюс Коммерц TOO	1 628	0	1 628	0
Геотранс TOO	1 127	0	0	1 127
Умай-Курылыс TOO	2 311	2 122	2 104	2 329
ЖанТас Т.С.О. TOO	7 148	2 413	1 395	8 166
AC NIELSEN KAZ-N TOO	1 677	0	1 677	0
GLOBAL TRANS SERVICE EURASIA TOO	1 267		65	1 202
Техно Тис TOO	2 556	2 202	4 152	606
Таможенный комитет	4 396	0	4 396	0
Clever Partner TOO	2 135	1 355	3 354	136
SAULEBEK TOO г. Семей	3 610	0	3 610	0
АКА-FLIGHT TOO	3 253	0	3 253	0
SIG CORPOPLAST GMBH Germany	514	2 041	1 430	1 125
ТЕХПД, Ф-л ЗАО НК КТЖ	1 600	2 000	0	3 600
Роборас S.A.	1 797	0	1 797	0
ДТК по Костанайской области	4 998	0	0	4 998
ПЕПСИ ИНТ.КОРК.ИРЛ.концен	146 057	0	146 057	0
ЭЛЬКЕ И К	20 482	53 346	73 828	0
Alex Stewart International Corporation TOO	3 750	0	0	3 750
ISAS TOO	2 312	1 119	1 732	1 699
Вэлта TOO г. Петропавловск	6 468	27 691	23 957	10 202
Жером TOO	1 758	0	1 758	0
PEPGROUP OOO	2 724	51	84	2 691
КЕН-СК TOO	1 534	0	1 534	0
SMI SPA VIA	0	0	0	0
Wekatrans Asiacargo		33 016	33 016	0
Владимировское TOO	1 263	4 523	4 264	1 522
Баталинское TOO	2 925	0	2 925	0
КАЗПЭК TOO	4 331	50 488	54 819	0
Казинвест TOO	2 000	0	2 000	0
Компания Риалтек TOO	2 381	0	2 381	0
Сарыгаш TOO	3 998	0	3 998	0
Костанай СУ ГКП	1 405	0	1 405	0
АЖСК- Алматы TOO	0	84 418	84 418	0
Moody's Investors Service LTD	5 511	0	5 511	0
Интер-Холод TOO	2 846	4 001	5 819	1 028
БАЛХАШ TOO	1 913	0	1 913	0
Стандарт Газ TOO	1 026	0	1 026	0
Аксенова Н.Р. ИП	1 190	4 034	4 034	1 190

Жолдастар фирма ТОО	1 344	23 072	24 416	0
Байдалиев Асхат Асимханулы	1 022	0	1 022	0
ДАСТАРХАН ТОО	4 237	0	1 363	2 874
Кит-Паблицити ТОО	5 654	0	5 654	0
Маккенн-Эриксон Казахстан ТОО	9 181	0	3 994	5 187
Универсам ТОО г. Петропавловск	4 628	0	705	3 923
Талгар Текстиль-S	1 544	0	1 467	77
Казтранстройсервис ТОО	49 460	0	0	49 460
Манатбаев К.Т. ЧП г. Тараз	74 165	0	66 248	7 917
НТК ОАО	2 267	7 396	5 192	4 471
K CREATION AND PRODUCTION	2 716	0	2 716	0
Resmi Commerce ТОО	181 788	0	124 094	57 694
Three A ТОО	195 526	0	0	195 526
HASSIA-REDATRON GMBH	14 868	89 093	90 205	13 756
EMCG	2 715	9 037	3 228	8 524
Казахэксперт ТОО	29 313	0	1 468	27 845
Кадырбаева Ж.К. ЧП	1 970		1 458	512
НОКО Фирма ТОО	3 954	0	3 954	0
Панда ТОО	7 356	0	7 356	0
Планета Электроники	6 500	6 435	0	12 935
Рахимжанов Е. г. Семей	78 454	26 002	84 909	19 547
ТИТАН ИНКАССАЦИЯ ТОО	1 958	0	1 958	0
ТНС ГЭЛЛАП МЕДИА АЗИЯ ТОО	2 047	1 856	3 270	633
БЕСПАЙ ТОО Семипалатинск (поставщ)	27 378	138 563	125 848	40 093
Компания Магнолия ТОО г. Тараз	34 777	198 106	201 454	31 429
Сарсенбекова ЧП	2 326	0	2 326	0
УльбаКомплекс ТОО Усть-Каман	3 354	0	3 352	2
Uni Commerce	78 378	37	0	78 415
TV MEDIA - Agency- ТОО	64 887	89 708	132 674	21 921
Медиа Плэннинг Групп казахстан ТОО	2 457	2 752	4 675	534
Сары-Арка	5 804	0	5 804	0
КТК ОАО	38 609	68 690	43 337	63 962
МИР ФАНТАЗИЙ АЛМАТЫ ТОО	1 161	0	245	916
Рельеф Рекламное агентство ТОО	1 326	0	1 326	0
Салым-2002 ТОО г. Актобе	57 230	243 418	241 251	59 397
СмитКляйн Бичем МТС ЛТД ПК	1 263	0	1 263	0
AZIAN TEA&EXPORTS LTD	81 134	0	81 134	0
GLOBAL EXPORT & MARKETING				0
Делойт и Туш ТОО	14 108	0	0	14 108
Каз.пай ТОО	2 328	1 720	1 720	2 328
Стикс энд Лео Бернетт ТОО	1 100	0	1 100	0
Тантал групп ТОО КызылОрда	2 633	0	2 633	0
KP CHEMICAL CORP.	273 035	250 747	155 143	368 639
RG EX ТОО	37 040	0	0	37 040
Reliable Group ТОО	3 375	0	3 375	0
Ахметбеков Г.К. ЧП	70 244	42 822	91 651	21 415
Бакан-Актау ТОО г. Актау	66 561	291 008	269 167	88 402
Лотос-Кокше ТОО г. Кокшетау	7 154	99 809	92 067	14 896
Система Безопасности ТОО	1 071	0	1 071	0
Компания Одиссей ТОО	2 764	0	2 764	0

Resmi Group TOO	2 127 048	1 300 799	1 466 082	1 961 765
ИП Джурумбаева А.М.	2 625	3 337	5 343	619
ОО Национальный пресс-клуб	6 437	0	6 437	0
Темир жолы НК ЗАО	5 945	28 005	5 945	28 005
Налоговые комитеты	3 479	0	3 479	0
Казстроймодуль TOO	0	562 087	0	562 087
Шилл+Зейлахер "Структол" АГ		4 040		4 040
Шын, TOO		21 000	11 145	9 855
Транспортно-Экспедиторская Компания Атасу TOO		52 633	37 804	14 829
Пластик TOO		11 250	5 600	5 650
Пивная Компания TOO		4 781		4 781
ОТАУ СИНЕМА		10 826	3 583	7 243
Оркен Крестьянское Хозяйство		5 506		5 506
ОО Национальный пресс-клуб		6 437		6 437
НПФ Республика АО		104 500	42 000	62 500
Нефтяная страховая компания ОАО		18 059	9 894	8 165
НАМ Крестьянское Хозяйство		4 578		4 578
Лымарь Крестьянское Хозяйство		13 022		13 022
КПМГ Жанат TOO		6 403		6 403
Гротекс TOO		13 300		13 300
АЯЗ СК TOO		9 239		9 239
Арасан TOO		28 000		28 000
Ануар Консьюмерс TOO г.Атырау		333 811	236 346	97 465
Алматыметаллинвест TOO		117 200		117 200
ISKER COMPANY TOO		18 000		18 000
Toyota Tshubo Kazakhstan Auto		49 395	38 986	10 409
Прочие	392 312		228 126	164 186
Итого	4 388 820	4 605 630	4 524 224	4 470 226

4. Займы

Информация по займам представлена в следующем виде: (на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. Ставка, % в год	Начальное сальдо	Обороты		Конечное сальдо	Дата погашения
				Дебет	Кредит		
Облигации	Тыс.тен	10%	2 249 012		524 588	2 773 600	31.1.08
Tetra Laval	Евро тыс.	7,25%	400	47	8	361	2009
	Тыс.тен.		65 896	7 743	1 245	59 398	
Tetra Laval	Евро тыс.	7,25%	1 314	133	25	1 206	2010
	Тыс.тен.		216 666	22 419	4 235	198 482	
Tetra Laval	Евро тыс.	7,25%	595	99		496	2010
	Тыс.тен.		98 099	16 438		81 661	
Tetra Laval	Евро тыс.	7,25%	2 175	114	36	2 097	2011
	Тыс.тен.		358 617	19 406	5 934	345 145	
Tetra Laval	Евро тыс.	7,25%			1 468	1 468	2014
	Тыс.тен.				241 675	241 675	

ОАО СитиБанк	Тыс.тенге	9%	100 000	100 000		0	2007
ОАО СитиБанк	Тыс.тенге	9%	530 000	530 000		0	2007
Альфа Банк	Тыс.тенге	13,75%	35 172	35 172		0	21.6.07
БанкТуранАлем	Тыс.тенге	12,00%	193 750	2 855	199 292	390 187	22.1.08
ABN AMRO банк	Тыс.тенге	8,50%	200 000		60 000	260 000	2007
ABN AMRO банк	Тыс.тенге	9%	100 000	100 000		0	27.4.07
Договора РЕПО	тыс.тенге		1 017 291	4 923 442	4 965 694	1 059 543	2007
КАЗКОММЕРЦБАНК ОАО	Тыс.тен.	8%	791 338	293 906	247 082	744 514	2007
Dresdner Bank AG (Peter Binder GmbH)	Евро, тыс.	4%	503		1	503	2010
	Тыс.тен.		82 877		-121	82 756	
Dresdner Bank (Hassia- Redatron)	Евро, тыс.	4%	818		1 329	1 329	2010
	Тыс.тен.		134 803		83 933	218 736	
Krones AG	Евро тыс.	5%	1 487	836	375	1 026	2009
	Тыс.тен.		245 179	137 911	61 610	168 878	
Krones AG	Евро тыс.	5%	2 603	217		2 386	2009
	Тыс.тен.		429 287	36 506		392 781	

Наименование Кредитора по займу	Сумма займа, всего								
		2007	2008	2 009	2 010	2011	2012	2013	2014
Облигации тыс. тенге	2 773 600		2 773 600						
Tetra Laval тыс.Евро	361	132	143	150					
Tetra Laval тыс.Евро	1 206	375	400	325	97				
Tetra Laval тыс.Евро	496	154	145	144	144				
Tetra Laval тыс.Евро	2 097	389	410	431	454	605			
Tetra Laval тыс.Евро	1 468		196	209	223	237	253	269	151
Krones AG Тыс. Евро	2 386	623	612	612	612	114			
Krones AG Тыс. Евро	1 026	289	590	590					
Dresdner Bank AG(Peter Binder GmbH) Тыс. Евро	503	190	126	126	124				
Dresdner Bank (Hassia- Redatron) Тыс. Евро	1 329	204	204	204	204	104			
КазКоммерцБанк, Тыс. тенге	791 338	791 338							
ABN AMRO банк тыс.тенге	260 000	260 000							
БанкТуранАлем	390 187		390 187						
Договора РЕПО, Тыс. тенге	1 059 543	1 059 543							

5. Кредиторская задолженность

Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Контрагент	Сальдо начальное	Оборот Дт	Оборот Кт	Сальдо конечное
Долгосрочная кредиторская задолженность за оборудование	353 731	339 843	445 247	459 135
KHS MASCHINEN-UND (Германия)	8 805	30 209	75 867	54 463
KRONES AG	301 965	263 741	366 448	404 672
UNION ENGINEERING	42 187	42 628	441	0
Арна ОАО	774	3 265	2 491	0
Краткосрочная кредиторская задолженность	2 062 871	3 503 501	4 189 980	2 749 350
Надеждинка, ТОО	1 384	1 384	0	0
Дина ТОО	2 207	3 097	890	0
Скиф трейд ТОО	2 440	396	1 406	3 450
Молпродэкспо ООО	0	0	0	0
Тетра Пак Казахстан ЛТД, ТОО	34 311	65 708	52 646	21 249
Ege Trade ve Pazarlama AS	1 384	1 384	0	0
Innova ТОО	2 207	2 207	0	0
Retaltradeinn ООО	2 440	2 440	0	0
Пак Plastik БТА	14 283	14 283	0	0
Куперс ABN банк	0	0	0	0
GAT FOOD CANNERIES	17 301	41 683	72 140	47 758
KRONES AG	554 645	202 943	445 752	797 454
Эльке и К		50 473	53 346	2 873
HUNAN TEA CORPORATION OF CHINA	9 378	9 378	0	0
Waco Company ТОО	3 210	3 210	0	0
IFL LTD GRETTON HOUSE	16 756	16 778	22	0
BM ЧЭК ТОО	1 195	1 195	0	0
PLASKAP BISHKEK PLASFORM	100 867	186 367	136 856	51 356
UNION ENGINEERING	866	866	0	0
Интер-Холод ТОО	1 061	1 061	0	0
CLASSIC TEAS (PVT) LIMITED	6 574	16 121	17 090	7 543
E&COM INVEST ТОО	3 655	23 584	26 504	6 575
Темир Жолы г.Костанай	448	448	0	0
Альтаир Оил ТОО	485	26 150	28 885	3 220
VINMAR INTERNATIONAL, (США)	29 127	898	538	28 767
KHS MASCHINEN-UND (Германия)		15 346	38 256	22 910
Top Trade	16 480	571	0	15 909
INKA AMBALAJ/Manisa/TURKIYE	5 530	7 404	7 898	6 024
Аксент ACSENT ТОО	0	0	0	0
GE BETZ	1 432	13	11	1 430
Global Trans Service EURASIA ТОО	1 978	12 420	13 385	2 943

Wekatrans Asiacargo	749	30 795	33 204	3 158
SHART TOO	2 884	0	0	2 884
АФ АО Казкоммерцбанк	3 612	0	0	3 612
TV MEDIA - Agency-1 TOO	10 597	10 597	0	0
CHALLES ENTERPRISE LTD	89 919	128 099	88 962	50 782
Дәлер Қазақстан TOO	8 308	23 410	43 079	27 977
Нәселенне	2 181	0	0	2 181
TETRA PAK Ltd	11 883	28 423	16 540	0
Каз.пай TOO	2 328	2 328	0	0
J& J CILAG AG INTER	78 820	237 695	299 038	140 163
Ануар Консьюмерс TOO г.Атырау	126 479	126 479	0	0
Система Безопасности TOO	1 071	1 071	0	0
Интеллсервис TOO	47	47	0	0
VAN REES B. V.	183 491	197 145	188 904	175 250
Герона плюс TOO	9 809	31 457	33 266	11 618
Илийский Картонно-Бумажный Комбинат АО	6 997	55 695	57 961	9 263
АЛМАТЫ ДОСТАРЫ TOO	6 253	42 589	43 357	7 021
AC NIELSEN KAZ-N TOO	1 677	3 971	8 058	5 764
SC JONSON WAX LTD	86 107	124 172	55 232	17 167
Продовольственный Комбинат "Благо" TOO	2 100	6 710	38 722	34 112
Кит-Паблицити TOO	5 654	5 654	0	0
Компания Одиссей TOO	4 490	11 083	17 104	10 511
СКИФ САУДА TOO	1 648	1 868	2 131	1 911
Рельеф Рекламное агентство TOO	1 326	1 326	0	0
ТРАСТ Компания ЧП Якубский г. Жезказган	4 769	14 822	10 053	0
NESTLE WORLD TRADE	83 776	195 992	220 025	107 809
ТИТАН ИНКАССАЦИЯ TOO	4 957	3 980	2 252	3 229
ЛМТ TOO	1 009	863	0	146
ООО СК ДЖОНСОН	120 393	177 743	98 798	41 448
Фирма Грат TOO	6 033	0	0	6 033
Дуйсекеев ЧП	43 284	309 266	350 538	84 556
Таможня Жетысу 50207	1 189	1 189	0	0
Балхаш TOO	1 108	2 608	1 500	0
Қазақинстрах АО, компания по иностранному страхову	3 267	0	0	3 267
Талгар Текстиль-S	1 467	1 467	0	0
Стикс энд Лео Бернетт TOO	1 100	1 100	0	0
IMS	1 754	22 852	26 808	5 710
Компания Риалтек TOO	2 332	2 332	0	0
РТС ЛТД TOO	6 196	36 781	33 800	3 215
Алматыэнергосбыт РЭС-5	1 741	11 702	10 189	228
AMRAZ LTD		80 746	137 991	57 245
AZIAN TEA&EXPORTS LTD		80 071	160 243	80 172
DOHLER HOLLAND		10 656	46 449	35 793
DYNAMIC EASTERN LTD		107	21 363	21 256
GLOBAL EXPORT & MARKETING		306	18 388	18 082

Hastamat Verpackungstechnik GmbH		136 959	194 466	57 507
HELKAMA FOSTE OY		2 973	269 949	266 976
KAZUPACK LTD TOO		26 757	37 367	10 610
KUIPERS Food Processing Machinery B.V.		3 077	99 211	96 134
БЕРИКАП КАЗАХСТАН ТОО		5 892	31 875	25 983
Казахстан Темир Жолы АО Алматинский ТехПД филиал		15 532	26 291	10 759
Филиал Пласформ Амбалаж Санаи Ве Тиджарет А.Ш. СЭЗ		14 289	47 969	33 680
РЕТАЛ Премиум ООО Россия		34 496	44 968	10 472
ПЕПСИ ИНТ.КОРК.ИРЛ.концен			75 910	75 910
НЕСТЛЕ ФУД ООО		88 046	101 866	13 820
КАЗПЭК ТОО		58 750	78 500	19 750
Дамир Фирма ТОО		39 293	50 380	11 087
БЕРИКАП КАЗАХСТАН ТОО		69 964	95 947	25 983
Прочие	287 518	219 554		67 964
Итого	2 416 602	3 843 344	4 635 227	3 208 485

6. Анализ финансовых результатов

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	2 кв 2007	2 кв 2006	Увеличение/Уменьшение в %
<u>Доходы от реализации и прочие доходы, всего</u>	<u>8 042 727</u>	<u>6 504 429</u>	<u>24</u>
в том числе:			
Реализовано всего:	7 461 936	5 989 767	25
<i><u>По основному виду деятельности</u></i>	<i><u>7 048 457</u></i>	<i><u>5 118 915</u></i>	<i><u>38</u></i>
в том числе:			
Соков	1 751 350	1 004 306	74
Напитков	2 397 455	1 840 887	30
Чая	1 008 710	758 143	33
Молока	205 456	126 166	63
Чипсы	19 117		
Снеки	141 069		
Товаров, приобретенных для перепродажи	1 525 301	1 389 413	10
<i><u>Прочая реализация</u></i>	<i><u>413 479</u></i>	<i><u>870 853</u></i>	<i><u>-53</u></i>
в том числе:			
Реализация материалов (услуг)	39 579	93 711	-58
Доход от аренды	0		

Прочая реализация	373 899	777 142	-52
в том числе:			
реализация ОС	2 603	12 729	-80
реализация ценных бумаг	371 296	764 413	-51
<i>В том числе доходы от реализации на экспорт, всего</i>	803 668	185 276	334
В том числе:			
Соков	60 918	47 475	28
Напитков	90 609	73 552	23
Чая	27 766	18 195	53
Молока	1 181		
Чипсы	42 404		
Снеки	580 791		
Товаров, приобретенных для перепродажи	0	46 054	-100
Прочие доходы, всего	580 791	514 662	13
В том числе:			
курсовая разница	316 675	377 598	-16
доход от списания кред. задолженности (кредит ноты)	8 128	35 349	-77
излишки инвентаризации	22 361		
безвозмездная доставка	2 622		
прочий доход	231 005	101 715	127
Расходы, всего	7 595 175	5 940 733	28
В том числе:			
Расходы в части реализ. продукции, всего	4 775 285	3 522 653	36
в том числе:			
Сырье и материалы	3 867 805	2 949 110	31
Товары	291 668	798 876	-63
Запасные части	43 126	28 077	54
Электроэнергия	32 640	-3 370	-1 068
Топливо	53 960	31 176	73
Ремонтные работы	25 705	-23 289	-210
Амортизация	20 904	-401 837	-105
Заработная плата и отчисления	122 413	33 253	268
Прочие расходы	317 065	110 657	187
Налоговые платежи, вкл. в общ. адм расходы, всего	12 629	50 385	-75

в том числе:			
Доначисления НДС	0		
Налог у источника	4 655	4 287	9
Налог на землю	468	340	38
Налог на имущество	6 855	7 766	-12
Налоги с ФОТ непроизводственного персонала	0		
Прочие налоги	652	37 992	-98
Общие и административные расходы, всего	306 256	242 845	26
в том числе :			
Страхование	1 837	5 599	-67
Услуги банка	98 494	28 248	249
Услуги связи	5 010	7 547	-34
Износ не производственных ОС, НМА	7 245	6 514	11
Штрафы, пеня	1 068	582	84
ФОТ непроизводственного персонала	95 530	59 294	61
Командировочные расходы	6 405	5 049	27
Списание брака, гот.продукции, материалов	3 850	14 922	-74
Услуги брокеров, прочие финансовые услуги	237	10 799	-98
Консультационные услуги, расходы на аудит	51 491	99 752	-48
Расходы по аренде	7 436	0	
Прочие административные расходы	27 653	4 539	509
Расходы по реализации, всего	1 189 887	796 749	49
в том числе:			
Командировочные, суточные	168	4 079	-96
Рекламная акция, маркетинговые исследования	386 439	197 799	95
Возмещение маркетинга и рекламных акций	0		
Услуги по отгрузке на экспорт	845	6 482	-87
ФОТ (маркетинг) и налоги от ФОТ	198 434	97 073	104
Транспортные расходы	233 592	190 208	23
Аренда	76 347	0	
Амортизация	-20 247	0	

Прочие расходы по реализации	314 309	301 109	4
Прочие расходы , всего	1 288 074	1 301 457	-1
в том числе:			
На выплату процентов	373 304	169 889	120
Курсовая разница	294 468	79 834	269
Расходы по аренде	0		
Себестоимость реализованных материалов (услуг)	40 070	189 963	-79
Расходы по реализации ЦБ	420 991	783 525	-46
Расходы по реализации, списанию ОС, НМА	2 371	11 174	-79
Прочие расходы	156 871	67 071	134
Корпоративный подоходный налог	23 043	26 645	-14
Итого доход(убыток)	447 552	563 696	-21

Председатель Правления

Жаналинов А.С.

Финансовый Директор

Нурмухамбетов Т. К.

М.П.